Municipal de Encanto/RN, incluindo todos os componentes necessários ao pleno restabelecimento das condições de uso, 
desempenho, segurança e confiabilidade do automóvel, conforme especificações técnicas e demandas apresentadas 
pela Secretaria requisitante, pelo valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) em favor da empresa E N PNEUS, 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI.  

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 

Encanto/RN, 28 de novembro de 2025.

[...]

Prefeitura Municipal de Encanto/RN, incluindo todos os componentes necessários ao pleno restabelecimento das 
condições de uso, desempenho, segurança e confiabilidade do automóvel, conforme especificações técnicas e demandas 
apresentadas pela Secretaria requisitante. 
VALOR TOTAL: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, § 7º, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  

Encanto/RN, 28 de novembro de 2025.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 281102/2025

[...]

75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à 
Aquisição de motobomba Standard destinada a atender às necessidades da Comunidade Nadador dos Cândidos  
especialmente no que se refere ao abastecimento emergencial de água e ao suporte a serviços essenciais, pelo valor 
de R$ 2.996,00 (dois mil e novecentos e noventa e seis reais), em favor da empresa ESPAÇO REDUZIDO HOME 
CENTER LTDA ME.  

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 

Encanto/RN, 28 de novembro de 2025.

[...]

ESPACO REDUZIDO HOME CENTER LTDA ME  
OBJETO: Aquisição de motobomba Standard destinada a atender às necessidades da Comunidade Nadador dos 

Cândidos especialmente no que se refere ao abastecimento emergencial de água e ao suporte a serviços essenciais. 
VALOR TOTAL: R$ 2.996,00 (dois mil e novecentos e noventa e seis reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  

Encanto/RN, 28 de novembro de 2025.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 261101/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato decorre da Dispensa de nº 251101/2025, processada nos termos da Lei 

federal nº 14.133/2021, com alterações posteriores, bem como toda legislação correlata.   
VALOR: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados às despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do 

presente Termo Aditivo se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, através da Unidade Orçamentária: 
1 - Prefeitura Municipal de Encanto